
 Beretning for BIS’koppen april 22-februar 23  
 
Nu er vi efterhånden nået til at BIS’koppen mestendels kører på rutinen.  
Det er dejligt, at alt med byggeri og efterjusteringer er overstået. 
 
I sommer havde vi rigtigt mange gæster under parasollen på terrassen. Vejret var jo så skønt, at det kun 
indbød til at være udendørs.  
Vi fik besøg af mange af de ukrainere, der var flyttet til Rude. Det var jo mest mødre med børn i alle aldre 
og de var glade for at komme her. Nogle af de store piger fik også en tjans som ekstraværter i caféen, som 
de vist nød meget. Ukrainerne lavede også en dejlig lørdag, hvor de havde bagt mange forskellige ukrainske 
kager og Lidia, der er pianist underholdt med musik. Det var en stor succes og der kom mange mennesker. 
 
Udendørs havde vi også et par musikarrangementer med Lars Ebert og med Trojahn Kvartetten. 
Desuden har vi, i samarbejde med forsamlingshuset, haft nogle sangaftener med efterårets og vinterens 
sange. Forhåbentlig kommer der flere af dem. 
 
Musikarrangementerne bliver betalt af midler fra “Ensomme ældre-puljen, som vi hvert år søger hos 
kommunen. Under §18 midler hører også, at vi har søgt om penge til kaffe og penge til at lave et 
arrangement for alle de frivillige cafèværter. Her var vi i efteråret på tur til Nyvang, der også drives af 
frivillige. Efter udsagn fra de der var med, var det en rigtig god tur, gerne til efterfølgelse. Vi har da også 
søgt midlerne til både musik, kaffe og arrangement for cafèværterne og disse penge er blevet bevilget for 
2023.   
 
Når vi nu er ved kommunen, kan jeg fortælle, at vi har fået afslag om at ændre på gavlvæggen på vores hus. 
Det har nogle af jer sikkert også læst om på vores hjemmeside, hvor afslaget blev lagt ud, da vi havde 
modtaget det. Så derved er der ikke mere at diskutere vedr. den sag. 
 
Sidste år ved generalforsamlingen lovede vi at lave en mulighed for at komme og tale med bestyrelsen, hvis 
man havde behov. Vi begyndte derfor vores bestyrelsesmøder en halv time tidligere, og derved var det 
muligt at komme til “Mød bestyrelsen” fra 13:30 til 14:00. Det er der ingen der har benyttet sig af, så 
derved udgår det som fast punkt på vores dagsorden. Dog er det selvfølglig stadig muligt at komme, hvis 
nogen har behov. 
 
Som alle sikkert ved, fik vi oprettet en Repair Cafè under BIS’koppen sidste år. Repair Cafèen er en 
selvstændig enhed under BIS’koppen og holder til, afhængig af årstid, i BIS’koppens sal, i Hestestalden og 
udenfor. Vi der er med, synes at det har været et fint første år og vi har fået mange gode ting til at virke 
igen. Repair Cafèen har søgt Kvik-puljen om penge til at købe to symaskiner, så vi er fri for at tænke på om 
de andre begynder at brænde igen, hvilket har været tilfældet to gange. Vi fik penge til to symaskiner og til 
to “kontorstole”, så man sidder ordentligt ved maskinerne, og det er også meningen at Frank skal bruge en 
af dem ved klaveret, så han ikke behøver at stable tre af de andre stole ovenpå hinanden. 
 
I efteråret havde vi ligesom årene før en plantebyttedag. Det var ikke rigtigt nogen succes denne gang. Alle 
de, der plejer at være med, var ikke hjemme denne lørdag, og vi kom alt for sent i gang med at annoncere, 
så det må vi gøre bedre næste gang. Det har jo tidligere været en succe, så vi prøver igen. 
 
I efteråret havde vi igen en tapas eftermiddag med caféværterne, som de er meget glade for, og som vi som 
bestyrelse, synes at det er rigtigt hyggeligt at varte værterne lidt op med. 
 
I efterårets og vinterens løb har vi haft 3 film med Chaplinklubben, og der vil være 4 film i foråret, hvoraf de 
to er vist. Så kom endelig forbi når Chaplinklubben kalder. 



Ligeledes har vi de eftertragtede foredrag fra Århus Universitet, som altid vises på tirsdage. Tag en 
brochure eller se på BIS’koppens hjemmeside eller andre steder, hvilke dage det er. 
Billardklubben er flittigt besøgt, der spilles af forskelllige grupper på mange af ugens dage. 
Skriveværkstedet går også godt på tirsdag formiddage. Der er vist op til 6 skrivere tilknyttet. 
 
Strikkecafèen er om torsdagen i ulige uger, og der er også mange deltagere her. 
 
Noget nyt er “Mal sammen” om torsdagen i lige uger fra kl 10-13 februar måned ud. Det begynder igen 
efter efterårsferien. Her kan man bare møde op med sit grej og male sammen med andre. Det er helt nyt, 
og vi håber, at der er nogle, der med glæde, vil benytte sig af den mulighed. 
 
Som I kan se på væggene er der kommet nye billeder op. Denne gang er det fotograf Peter Olsen fra Rude, 
der lader os fornøje ved at kigge på hans billeder.  
 
Til slut vil jeg sige tak til alle caféværterne for deres arbejde med at holde caféen kørende. Den er jo det 
bærende element i BIS’koppen, og jeg synes, at caféen er pænt besøgt. Det må jo skyldes de søde værter 
og deres søde bagværk, som  vækker stor begejstring. 
 
Jeg vil også gerne rette en tak til Lykke, der beredvilligt trådte ind i BIS’koppens bestyrelse ved sidste 
generalforsamling, da der manglede nogle opstillingsparate mennesker. Tak for din indsats i årets løb. 
 
Jeg vil også gerne takke Kim, som har frabedt sig, at jeg holde en takketale, så derfor Kim – TAK for dit store 
arbejde!   
 
 
Jette Elverdam       


